
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ….... /QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày…… tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động khai thác Tài nguyên nước 

 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước 

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2024 của 

Chính phủ quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp 

phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài 

nguyên nước năm 2023;  

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BTNMT BTNMT ngày 16 tháng 5 năm 

2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc kiểm tra việc chấp hành 

pháp luật về tài nguyên  nước và thẩm định, nghiệm thu kết quả hoạt động điều 

tra cơ bản tài nguyên nước; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 01 năm 2022 

của UBND tỉnh Đắk Nông, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-STNMT ngày 23 tháng 01 năm 2024 của 

Sở Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra 

năm 2024. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khoáng sản và Tài nguyên nước. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra hoạt động khai thác Tài nguyên nước 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024 gồm các thành viên như sau: 

1. Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường  - Trưởng đoàn; 

2. Lãnh đạo Phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước  - Phó trưởng đoàn; 



3. Đại diện Phòng Thanh tra - Thành viên; 

4. Đại diện Chi cục Bảo vệ Môi trường – Thành viên; 

5. Đại diện: UBND huyện Tuy Đức - Thành viên, phối hợp khi kiểm tra 

tại địa bàn; 

6. Chuyên viên Phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước – Thư ký. 

Điều 2. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra về tình hình khai thác tài nguyên nước đối với các tổ chức có 

tên sau: 

  TT Tên dự án/ đơn vị 

được kiểm tra 
Địa chỉ liên hệ Vị trí thực hiện dự án 

  1 
Công ty TNHH Song 

vũ Đăk Nông 

Thôn Đắk Mrê, xã Quảng Tân, 

huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông 
Bon Bu Dâng, xã Đắk R’tih, 

huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông 

Thời gian kiểm tra (thời gian, kế hoạch kiểm tra cụ thể do Sở Tài nguyên và 

Môi trường thông báo). 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về 

hoạt động khai thác Tài nguyên nước (theo phụ lục 1 Quyết định số 40/QĐ-

STNMT ngày 23/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường), gồm các nội dung 

chính sau. 

- Nội dung kiểm tra hoạt động khai thác tài nguyên nước: 

+ Thực hiện việc lắp đặt thiết bị, đo đạc, giám sát quá trình khai thác; 

+ Thực hiện quan trắc mực nước, lưu lượng, chất lượng nước trong quá 

trình khai thác theo quy định; 

+ Thiết lập vùng bảo hộ vệ sinh của công trình khai thác và các quy định 

khác liên quan có theo quy định; 

Đoàn kiểm tra được thực hiện các quyền theo quy định của pháp luật, khi 

phát hiện vi phạm thì xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt quá thẩm quyền 

thì báo cáo người có thẩm quyền xử lý theo quy định. 

Sau khi kết thúc quá trình kiểm tra, Phòng Khoáng sản  - Tài nguyên nước 

sẽ tham mưu  Lãnh đạo Sở ban hành thông báo kết quả kiểm ta theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị có tên tại Điều 1 và 

các tổ chức, cá nhân được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (để thực hiện); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang Thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, KSTNN (L). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 

Võ Văn Minh 
 


		2024-09-20T08:57:21+0700


		2024-09-20T10:09:40+0700
	Võ Văn Minh


		2024-09-20T15:23:34+0700


		2024-09-20T15:23:34+0700


		2024-09-20T15:23:34+0700




